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Por Real Decreto 1037/2022, de 20 de diciembre, por el que se declaran oficiales las 
cifras de población resultantes de la revisión del Padrón municipal referidas al 1 de 
enero de 2022, tomándose como referencia para el presente informe. 
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1. POBLACIÓN TOTAL EN LAS ZONAS DE TRABAJO 
SOCIAL DE LA DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

 

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN POR MUNICIPIOS 

MUNICIPIO 
 

2022 2021 VARIACIÓN 

04001 ABLA 1247 1.258 -11 
04002 ABRUCENA 1221 1.208 13 
04004 ALBÁNCHEZ 735 726 9 
04005 ALBOLODUY 615 612 3 
04006 ALBOX 12.087 12.070 17 
04007 ALCOLEA 831 849 -18 
04008 ALCÓNTAR 538 542 -4 
04009 ALCUDIA DE MONTEAGUD 133 129 4 
04010 ALHABIA 685 675 10 
04011 ALHAMA DE ALMERÍA 3.757 3.733 24 
04012 ALICÚN 214 204 10 
04014 ALMÓCITA 201 197 4 
04015 ALSODUX 129 131 -2 
04016 ANTAS 3.339 3.355 -16 
04017 ARBOLEAS 4.532 4.685 -153 
04018 ARMUÑA DE ALMANZORA 313 313 0 
04019 BACARES 240 249 -9 
04713 BALANEGRA 2.886 2.959 -73 
04020 BAYÁRCAL 312 317 -5 
04021 BAYARQUE 226 219 7 
04022 BÉDAR 1.009 974 35 
04023 BEIRES 138 132 6 
04024 BENAHÁDUX 4.605 4.526 79 
04026 BENITAGLA 53 59 -6 
04027 BENIZALÓN 253 263 -10 
04028 BENTARIQUE 239 239 0 
04029 BERJA 12.807 12.708 99 
04030 CANJÁYAR 1.163 1.178 -15 
04031 CANTORIA 3.533 3.547 -14 
04032 CARBONERAS 8.210 8.183 27 
04033 CASTRO DE FILABRES 115 115 0 
04036 CHERCOS 301 288 13 
04037 CHIRIVEL 1.511 1.501 10 
04034 CÓBDAR 160 170 -10 
04035 CUEVAS DE ALMANZORA 14.790 14.623 167 
04038 DALÍAS 4.141 4.102 39 
04041 ENIX 554 540 14 
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DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN POR MUNICIPIOS 

MUNICIPIO 
 

2022 2021 VARIACIÓN 

04043 FELIX 697 664 33 
04044 FINES 2.161 2.160 1 
04045 FIÑANA 1.978 1.977 1 
04046 FONDÓN 1.045 1.032 13 
04047 GÁDOR  3.018 3.008 10 
04047 GALLARDOS, LOS 2.991 3.003 -12 
04049 GARRUCHA 10.027 9.875 152 
04050 GÉRGAL 1.115 1.107 8 
04051 HUÉCIJA 503 491 12 
04052 HUÉRCAL DE ALMERÍA 18.384 17.974 410 
04053 HUÉRCAL-OVERA 20.093 19.744 349 
04054 ILLAR 456 436 20 
04055 INSTINCIÓN 467 462 5 
04056 LAROYA 200 197 3 
04057 LÁUJAR DE ANDARAX 1.587 1.591 -4 
04058 LÍJAR 383 398 -15 
04059 LUBRÍN 1.457 1.489 -32 
04060 LUCAINENA DE LAS TORRES 595 584 11 
04061 LÚCAR 803 772 31 
04062 MACAEL 5.393 5.449 -56 
04063 MARÍA 1.228 1.235 -7 
04064 MOJÁCAR 7.527 7.257 270 
04745 MOJONERA, LA 8.824 9.086 -262 
04065 NACIMIENTO 512 485 27 
04067 OHANES 551 561 -10 
04068 OLULA DE CASTRO 192 190 2 
04069 OLULA DEL RÍO 6.259 6.258 1 
04070 ORIA 2.212 2.215 -3 
04071 PADULES 424 436 -12 
04072 PARTALOA 1.003 1.065 -62 
04073 PATERNA DEL RÍO 395 387 8 
04074 PECHINA 4.224 4.143 81 
04075 PULPÍ 10.493 10.342 151 
04076 PURCHENA 1.550 1.636 -86 
04077 RÁGOL 288 305 -17 
04078 RIOJA 1.510 1.488 22 
04080 STA.  CRUZ DE MARCHENA 219 203 16 
04081 SANTA FE DE MONDÚJAR 476 477 -1 
04082 SENÉS 285 291 -6 
04083 SERÓN 2.062 2.039 23 
04084 SIERRO 384 380 4 
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DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN POR MUNICIPIOS 

 
MUNICIPIO 

 
2022 2021 VARIACIÓN 

04085 SOMONTÍN 445 444 1 
04086 SORBAS 2.505 2.471 34 
04087 SUFLÍ 203 197 6 
04088 TABERNAS 4.025 3.887 138 
04089 TABERNO 949 996 -47 
04090 TAHAL 346 349 -3 
04091 TERQUE 386 372 14 
04092 TÍJOLA 3.520 3.528 -8 
04901 TRES VILLAS, LAS 573 564 9 
04093 TURRE 4.067 3.892 175 
04094 TURRILLAS 270 260 10 
04095 ULEILA DEL CAMPO 812 816 -4 
04096 URRÁCAL 371 369 2 
04097 VELEFIQUE 248 235 13 
04098 VÉLEZ BLANCO 1.925 1.946 -21 
04099 VÉLEZ RUBIO 6.528 6.521 7 
04100 VERA 18.224 17.700 524 
04101 VIATOR 6.066 6.039 27 
04103 ZURGENA 2.912 2.895 17 

TOTAL 266.169 263.952 2.217 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR CENTROS DE SS.SS.CC.  
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 
 
 

ALPUJARRA 
 
 
 
 

ALCOLEA 831 849 -18 

BALANEGRA 2.886 2.959 -73 

BAYARCAL 312 317 -5 

BERJA 12.807 12.708 99 

DALIAS 4.141 4.102 39 

FONDON 1.045 1.032 13 

LAUJAR 1.587 1.591 -4 

PATERNA 395 387 8 

TOTAL  24.004 23.945 59 
 

 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 

 
 

 
ALTO 

ALMANZORA 
 
 
 
 

ALCONTAR 538 542 -4 

ARMUÑA 313 313 0 

BACARES 240 249 -9 

BAYARQUE 226 219 7 

LÚCAR 803 772 31 

OLULA DEL RIO 6.259 6.258 1 

PURCHENA 1.550 1.636 -86 

SERÓN 2.062 2.039 23 

SIERRO 384 380 4 

SOMONTÍN 445 444 1 

SUFLÍ 203 197 6 

TÍJOLA 3.520 3.528 -8 

URRACAL 371 369 2 

TOTAL  16.914 
 

16.946 -32 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR CENTROS DE SS.SS.CC.  
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALTO 
ANDARAX 

 
 
 
 

ALBOLODUY 615 612 3 

ALHABIA 685 675 10 

ALHAMA 3.757 3.733 24 

ALICUN 214 204 10 

ALMOCITA 201 197 4 

ALSODUX 129 131 -2 

BEIRES 138 132 6 

BENTARIQUE 239 239 0 

CANJÁYAR 1.163 1.178 -15 

HUÉCIJA 503 491 12 

ILLAR 456 436 20 

INSTINCIÓN 467 462 5 

OHANES 551 561 -10 

PADULES 424 436 -12 

RAGOL 288 305 -17 

SANTA CRUZ 219 203 16 

TERQUE 386 372 14 

TOTAL  10.435 10.367 68 
 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 

 
BAJO 

ANDARAX 
 
 

 

BENAHADUX 4.605 4.526 79 

GADOR 3.018 3.008 10 

HUERCAL ALMERÍA 18.384 17.974 410 

PECHINA 4.224 4.143 81 

RIOJA 1.510 1.488 22 

STA.  FE  476 477 -1 

VIATOR 6.066 6.039 27 

TOTAL  38.283 37.655 628 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR CENTROS DE SS.SS.CC.  
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

 
CC.SS.SS. 

 
MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 
 
 

 
 

 
FILABRES-

ALHAMILLA 
 
 
 
 

ALCUDIA 133 129 4 

BENITAGLA 53 59 -6 

BENIZALÓN 253 263 -10 

CASTRO FILABRES 115 115 0 

LUBRÍN 1.457 1.489 -32 

LUCAINENA  595 584 11 

SENÉS 285 291 -6 

SORBAS 2.505 2.471 34 

TABERNAS 4.025 3.887 138 

TAHAL 346 349 -3 

TURRILLAS 270 260 10 

ULEILA DEL 
CAMPO 

812 816 
-4 

VELEFIQUE 248 235 13 

TOTAL  11.097 10.948 149 
 
 

CC.SS.SS. MUNICIPIO 2022 2021 VARIACIÓN 
HUERCAL-

OVERA HUERCAL-OVERA 
20.093 19.744 349 

TOTAL  20.093 19.744 349 
 
 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
LEVANTE 
NORTE 

ANTAS 3.339 3.355 -16 

CUEVAS DE 
ALMANZORA 

14.790 14.623 
167 

PULPÍ 10.493 10.342 151 

VERA 18.224 17.700 524 

TOTAL  46.846 46.020 826 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR CENTROS DE SS.SS.CC. 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 BEDAR 1.009 974 35 

 
LEVANTE  

SUR 

CARBONERAS 8.210 8.183 27 

GALLARDOS, LOS 2.991 3.003 -12 

GARRUCHA 10.027 9.875 152 

MOJÁCAR 7.527 7.257 270 

TURRE 4.067 3.892 175 

TOTAL  33.831 33.184 647 
 
 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 

LOS VELEZ 

CHIRIVEL 1.511 1.501 10 

MARÍA 1.228 1.235 -7 

VÉLEZ BLANCO 1.925 1.946 -21 

VÉLEZ RUBIO 6.528 6.521 7 

TOTAL  11.192 11.203 -11 
 
 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 ALBANCHEZ 735 726 9 

 
 
 

MÁRMOL 

CANTORIA 3.533 3.547 -14 

CHERCOS 301 288 13 

CÓBDAR 160 170 -10 

FINES 2.161 2.160 1 

LAROYA 200 197 3 

LIJAR 383 398 -15 

MACAEL 5.393 5.449 -56 

TOTAL  12.866 12.935 -69 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR CENTROS DE SS.SS.CC.  
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 
 

PONIENTE 

ENIX 554 540 14 

FELIX 697 664 33 

MOJONERA, LA 8.824 9.086 -262 

TOTAL 10.075 10.290 -215 
 

 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 ABLA 1.247 1.258 -11 

 
 
 

RIO 
NACIMIENTO 

ABRUCENA 1.221 1.208 13 

FIÑANA 1.978 1.977 1 

GÉRGAL 1.115 1.107 8 

NACIMIENTO 512 485 27 

OLULA CASTRO 192 190 2 

TRES VILLAS, LAS 573 564 9 

TOTAL  6.838 6.789 49 
 

 

CC.SS.SS. 
 

MUNICIPIOS 2022 2021 VARIACIÓN 

 ALBOX 12.087 12.070 17 

 
 

SALIENTE 

ARBOLEAS 4.532 4.685 -153 

ORIA 2.212 2.215 -3 

PARTALOA 1.003 1.065 -62 

TABERNO 949 996 -47 

ZURGENA 2.912 2.895 17 

TOTAL  23.695 23.926 -231 
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DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN TOTAL EN LAS Z.T.S. 

Z. B. S. S. 2022 2021 VARIACIÓN 
 

ALPUJARRA 
 

24.004 23.945 59 

ALTO ALMANZORA 
 

16.914 
 

16.946 -32 

ALTO  
ANDARAX 

10.435 10.367 68 

BAJO 
ANDARAX 

38.283 37.655 628 

FILABRES- ALHAMILLA 
 

11.097 10.948 149 

HUERCAL-OVERA 
 

20.093 19.744 349 

LEVANTE  
NORTE 46.846 46.020 826 

LEVANTE 
SUR 33.831 33.184 647 

LOS VÉLEZ 
 11.192 11.203 -11 

MÁRMOL 
 12.866 12.935 -69 

PONIENTE 
 10.075 10.290 -215 

RÍO NACIMIENTO 
 6.838 6.789 49 

SALIENTE 
 23.695 23.926 -231 

TOTAL PROVINCIAL 
 266.169 263.952 2.217 
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2. DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN POR GRUPOS DE 
EDAD EN MUNICIPIOS Y Z.T.S. DE DIPUTACIÓN DE 
ALMERÍA 
 

POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD 
 

MUNICIPIO 
 

POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN 
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN 
16-64 AÑOS 

POBLACIÓN  
+ 65 AÑOS 

 ABLA 1247 126 763 358 
 ABRUCENA 1221 107 763 351 
ALBÁNCHEZ 735 68 370 297 
ALBOLODUY 615 66 356 193 
ALBOX 12.087 1.958 7.680 2.449 
ALCOLEA 831 88 535 208 
 ALCÓNTAR 538 42 303 193 
ALCUDIA DE MONTEAGUD 133 7 85 41 
ALHABIA 685 85 461 139 
ALHAMA DE ALMERÍA 3.757 620 2.419 718 
ALICÚN 214 19 138 57 
ALMÓCITA 201 13 145 43 
ALSODUX 129 4 84 41 
ANTAS 3.339 517 2.193 629 
ARBOLEAS 4.532 291 2.337 1.904 
ARMUÑA DE ALMANZORA 313 25 206 82 
BACARES 240 5 130 105 
BALANEGRA 2.886 475 2.056 355 
BAYÁRCAL 312 32 208 72 
BAYARQUE 226 17 136 73 
BÉDAR 1.009 50 554 405 
BEIRES 138 5 80 53 
BENAHÁDUX 4.605 988 3.035 582 
BENITAGLA 53 2 26 25 
BENIZALÓN 253 17 153 83 
BENTARIQUE 239 25 128 86 
BERJA 12.807 2.161 8.711 1.935 
CANJÁYAR 1.163 92 684 387 
CANTORIA 3.533 369 2.082 1.082 
CARBONERAS 8.210 1.368 5.499 1.343 
CASTRO DE FILABRES 115 2 75 38 
CHERCOS 301 27 191 83 
CHIRIVEL 1.511 144 883 484 
CÓBDAR 160 11 92 57 
CUEVAS DE ALMANZORA 14.790 2.842 9.538 2.410 
DALÍAS 4.141 666 2.690 785 
ENIX 554 53 364 137 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD 

 
MUNICIPIO 

 
POBLACIÓN 

TOTAL 
POBLACIÓN 
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN 
16-64 AÑOS 

POBLACIÓN  
+ 65 AÑOS 

FELIX 697 69 474 154 
FINES 2.161 318 1.502 341 
FIÑANA 1.978 231 1.250 497 
FONDÓN 1.045 97 697 251 
GÁDOR  3.018 518 1.975 525 
GALLARDOS, LOS 2.991 378 1.682 931 
GARRUCHA 10.027 1.717 6.925 1.385 
GÉRGAL 1.115 167 724 224 
HUÉCIJA 503 64 321 118 
HUÉRCAL DE ALMERÍA 18.384 4.050 13.009 1.325 
HUÉRCAL-OVERA 20.093 3.445 13.029 3.619 
ILLAR 456 40 302 114 
INSTINCIÓN 467 63 283 121 
LAROYA 200 18 142 40 
LÁUJAR DE ANDARAX 1.587 226 976 385 
LÍJAR 383 31 226 126 
LUBRÍN 1.457 150 749 558 
LUCAINENA  595 69 368 158 
LÚCAR 803 95 508 200 
MACAEL 5.393 788 3.575 1.030 
MARÍA 1.228 101 749 378 
MOJÁCAR 7.527 817 4.455 2.255 
MOJONERA, LA 8.824 1.776 6.208 840 
NACIMIENTO 512 54 332 126 
OHANES 551 30 332 189 
OLULA DE CASTRO 192 3 128 61 
OLULA DEL RÍO 6.259 970 4.226 1.063 
ORIA 2.212 190 1.272 750 
PADULES 424 30 241 153 
PARTALOA 1.003 43 520 440 
PATERNA DEL RÍO 395 29 254 112 
PECHINA 4.224 857 2.811 556 
PULPÍ 10.493 1.870 7.268 1.355 
PURCHENA 1.550 195 1.023 332 
RÁGOL 288 18 162 108 
RIOJA 1.510 256 1.037 217 
STA.  CRUZ DE MARCHENA 219 11 137 71 
SANTA FE DE MONDÚJAR 476 57 321 98 
SENÉS 285 6 185 94 
SERÓN 2.062 215 1.260 587 
SIERRO 384 30 252 102 
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POBLACIÓN POR MUNICIPIOS, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD 

 
MUNICIPIO 

 
POBLACIÓN 

TOTAL 
POBLACIÓN 
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN 
16-64 AÑOS 

POBLACIÓN  
+ 65 AÑOS 

SOMONTÍN 445 44 266 135 
SORBAS 2.505 332 1.498 675 
SUFLÍ 203 7 150 46 
TABERNAS 4.025 554 2.730 741 
TABERNO 949 122 540 287 
TAHAL 346 25 209 112 
TERQUE 386 24 250 112 
 TÍJOLA 3.520 474 2.343 703 
TRES VILLAS, LAS 573 40 360 173 
TURRE 4.067 578 2.469 1.020 
TURRILLAS 270 25 175 70 
ULEILA DEL CAMPO 812 84 475 253 
URRÁCAL 371 29 238 104 
VELEFIQUE 248 9 133 106 
VÉLEZ BLANCO 1.925 189 1.179 557 
VÉLEZ RUBIO 6.528 870 4.115 1.543 
VERA 18.224 3.437 12.270 2.517 
VIATOR 6.066 1.223 4.170 673 
ZURGENA 2.912 294 1.605 1.013 

 
TOTAL 

 
266.169 41.839 173.218 51.112 
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POBLACIÓN POR Z.T.S, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD                     
MENORES 0-16 AÑOS Y MAYORES DE 65 AÑOS 

 
Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 

TOTAL 
POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN   
+ 65 AÑOS 

 

A
LP

U
JA

RR
A 

  

ALCOLEA 831 88 208 

BALANEGRA 2.886 475 355 

BAYARCAL 312 32 72 

BERJA 12.807 2.161 1935 

DALIAS 4.141 666 785 

FONDON 1.045 97 251 

LAUJAR ANDARAX 1.587 226 385 

PATERNA 395 29 112 

 TOTAL 
 

24004 3.774 4103 

 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN         
+ 65 AÑOS 

 

A
LT

O
 A

LM
A

N
ZO

RA
 

 
a 

ALCONTAR 538 42 193 

ARMUÑA 313 25 82 

BACARES 240 5 105 

BAYARQUE 226 17 73 

LÚCAR 803 95 200 

OLULA DEL RIO 6.259 970 1063 

PURCHENA 1.550 195 332 

SERÓN 2.062 215 587 

SIERRO 384 30 102 

SOMONTÍN 445 44 135 

SUFLÍ 203 7 46 

TÍJOLA 3.520 474 703 

URRACAL 371 29 104 

TOTAL 
 16914 2.148 3725 
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POBLACIÓN POR Z.B.S.S, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD                     

MENORES 0-16 AÑOS Y MAYORES DE 65 AÑOS 
 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 

A
LT

O
 A

N
D

AR
AX

 
  

ALBOLODUY 615 66 193 

ALHABIA 685 85 139 

ALHAMA 3.757 620 718 

ALICUN 214 19 57 

ALMOCITA 201 13 43 

ALSODUX 129 4 41 

BEIRES 138 5 53 

BENTARIQUE 239 25 86 

CANJÁYAR 1.163 92 387 

HUÉCIJA 503 64 118 

ILLAR 456 40 114 

INSTINCIÓN 467 63 121 

OHANES 551 30 189 

PADULES 424 30 153 

RAGOL 288 18 108 

SANTA CRUZ 219 11 71 

TERQUE 386 24 112 

TOTAL 
 10435 1.209 2703 
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POBLACIÓN POR Z.T.S, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD                     
MENORES 0-16 AÑOS Y MAYORES DE 65 AÑOS 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

   
BA

JO
 A

N
D

A
RA

X 

BENAHADUX 4.605 988 582 

GADOR 3.018 518 525 

HUERCAL ALMERÍA 18.384 4.050 1.325 

PECHINA 4.224 857 556 

RIOJA 1.510 256 217 

STA.  FE  476 57 98 

VIATOR 6.066 1.223 673 

TOTAL 
38.283 7.949 3.976 

 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 
FI

LA
BR

ES
-A

LH
A

M
IL

LA
 

  

ALCUDIA 133 7 41 

BENITAGLA 53 2 25 

BENIZALÓN 253 17 83 

CASTRO DE FILABRES 115 2 38 

LUBRÍN 1.457 150 558 

LUCAINENA  595 69 158 

SENÉS 285 6 94 

SORBAS 2.505 332 675 

TABERNAS 4.025 554 741 

TAHAL 346 25 112 

TURRILLAS 270 25 70 

ULEILA DEL CAMPO 812 84 253 

VELEFIQUE 248 9 106 

TOTAL 
 

11097 1.282 2954 
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POBLACIÓN POR Z.T.S, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD                     
MENORES 0-16 AÑOS Y MAYORES DE 65 AÑOS 

 
Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 

TOTAL 
POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 
H

.O
 HUERCAL-OVERA 20.093 3.445 3.619 

TOTAL 
 20.093 3.445 3.619 

 
 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

LE
VA

N
TE

 N
O

RT
E ANTAS 3.339 517 629 

CUEVAS ALMANZORA 14.790 2.842 2.410 

PULPÍ 10.493 1.870 1.355 

VERA 18.224 3.437 2.517 

TOTAL 
 

46.846 8.666 6.911 

 

 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 BEDAR 1.009 50 405 

 
LE

VA
N

TE
 S

U
R CARBONERAS 8.210 1.368 1.343 

GARRUCHA 2.991 378 931 

GALLARDOS, LOS 10.027 1.717 1.385 

MOJÁCAR 7.527 817 2.255 

TURRE 4.067 578 1.020 

 TOTAL 
 

33.831 4.908 7.339 
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POBLACIÓN POR Z.T. S, DETALLE POR GRUPOS DE EDAD                     
MENORES 0-16 AÑOS Y MAYORES DE 65 AÑOS 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

LO
S 

VÉ
LE

Z 

CHIRIVEL 1.511 144 484 

MARÍA 1.228 101 378 

VÉLEZ BLANCO 1.925 189 557 

VÉLEZ RUBIO 6.528 870 1.543 

TOTAL 
 

11.192 1.304 2.962 

 
 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

M
Á

RM
O

L  

ALBANCHEZ 735 68 297 

CANTORIA 3.533 369 1082 

CHERCOS 301 27 83 

CÓBDAR 160 11 57 

FINES 2.161 318 341 

LAROYA 200 18 40 

LIJAR 383 31 126 

MACAEL 5.393 788 1030 

TOTAL 
 

12866 1.630 3056 

 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 
PO

N
IE

N
TE

 ENIX 554 53 137 

FELIX 697 69 154 

MOJONERA, LA 8.824 1.776 840 

TOTAL 
 

10.075 1.898 1.131 
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POBLACIÓN POR Z.T. S., DETALLE POR GRUPOS DE EDAD                     
MENORES 0-16 AÑOS Y MAYORES DE 65 AÑOS 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 ABLA 1.247 126 358 

 
RÍ

O
 N

A
CI

M
IE

N
TO

 
 

ABRUCENA 1.221 107 351 

FIÑANA 1.978 231 497 

GÉRGAL 1.115 167 224 

NACIMIENTO 512 54 126 

OLULA DE CASTRO 192 3 61 

TRES VILLAS, LAS 573 40 173 

TOTAL 
 

6.838 728 1.790 

 

 

 

Z.B.S.S. MUNICIPIOS POBLACIÓN 
TOTAL 

POBLACIÓN     
0-16 AÑOS 

POBLACIÓN                
+ 65 AÑOS 

 
SA

LI
EN

TE
 

 

ALBOX 12.087 1.958 2.449 

ARBOLEAS 4.532 291 1.904 

ORIA 2.212 190 750 

PARTALOA 1.003 43 440 

TABERNO 949 122 287 

ZURGENA 2.912 294 1.013 

TOTAL 
 

23.695 2.898 6.843 
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3. POBLACIÓN EN LAS Z.T.S. DE LA DIPUTACIÓN DE 
ALMERÍA: MENORES DE 0-16 AÑOS 
 

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN DE 0-16 AÑOS POR MUNICIPIOS 

MUNICIPIO 
 

POBLACIÓN 0-16 AÑOS 

ABLA 126 
ABRUCENA 107 
ALBANCHEZ 68 
ALBOLODUY 66 
ALBOX 1.958 
ALCOLEA 88 
ALCÓNTAR 42 
ALCUDIA DE MONTEAGUD 7 
ALHABIA 85 
ALHAMA DE ALMERÍA 620 
ALICÚN 19 
ALMÓCITA 13 
ALSODUX 4 
ANTAS 517 
ARBOLEAS 291 
ARMUÑA DE ALMANZORA 25 
BACARES 5 
BALANEGRA 475 
BAYÁRCAL 32 
BAYARQUE 17 
BÉDAR 50 
BEIRES 5 
BENAHADUX 988 
BENITAGLA 2 
BENIZALON 17 
BENTARIQUE 25 
BERJA 2.161 
CANJÁYAR 92 
CANTORIA 369 
CARBONERAS 1.368 
CASTRO DE FILABRES 2 
CHERCOS 27 
CHIRIVEL 144 
CÓBDAR 11 
CUEVAS DE ALMANZORA 2.842 
DALIAS 666 
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DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN DE 0-16 AÑOS POR MUNICIPIOS 
 

MUNICIPIO POBLACIÓN 0-16 AÑOS 
ENIX 53 
FELIX 69 
FINES 318 
FIÑANA 231 
FÓNDON 97 
GÁDOR 518 
GALLARDOS, LOS 378 
GARRUCHA 1.717 
GÉRGAL 167 
HUÉCIJA 64 
HUÉRCAL DE ALMERÍA 4.050 
HUEÉRCAL-OVERA 3.445 
ILLAR 40 
INSTINCIÓN 63 
LAROYA 18 
LÁUJAR DE ANDARAX 226 
LIJAR 31 
LUBRÍN 150 
LUCAINENA DE TORRES 69 
LÚCAR 95 
MACAEL 788 
MARÍA 101 
MOJÁCAR 817 
MOJONERA, LA 1.776 
NACIMIENTO 54 
OHANES 30 
OLULA DE CASTRO 3 
OLULA DEL RÍO 970 
ORIA 190 
PADULES 30 
PARTALOA 43 
PATERNA DEL RÍO 29 
PECHINA 857 
PULPÍ 1.870 
PURCHENA 195 
RÁGOL 18 
RIOJA 256 
STA. CRUZ DE MARCHENA 11 
STA. FE DE MONDUJAR 57 
SENÉS 6 
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DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN DE 0-16 AÑOS POR MUNICIPIOS 
 

MUNICIPIO 
 

POBLACIÓN 0-16 AÑOS 

SERÓN 215 
SIERRO 30 
SOMONTÍN 44 
SORBAS 332 
SUFLÍ 7 
TABERNAS 554 
TABERNO 122 
TAHAL 25 
TERQUE 24 
TÍJOLA 474 
TRES VILLAS, LAS 40 
TURRE 578 
TURRILLAS 25 
ULEILA DEL CAMPO 84 
URRÁCAL 29 
VELEFIQUE 9 
VÉLEZ BLANCO 189 
VÉLEZ RUBIO 870 
VERA 3.437 
VIATOR 1.223 
ZURGENA 294 

 
TOTAL 
 

41.839 
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POBLACIÓN 0-16 AÑOS, DETALLE POR Z.T.S                                         
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

POBLACIÓN DE 0-16 AÑOS 
 

Z.B.S.S 
 

TOTAL HOMBRES MUJERES 

ALPUJARRA 
 

3.774 1.964 1.810 

ALTO ALMANZORA 
 

2.148 1.108 1.040 

ALTO ANDARAX 
 

1.209 631 578 

BAJO ANDARAX 
 

7.949 4.125 3.824 

FILABRES-ALHAMILLA 
 

1.282 649 633 

HUÉRCAL-OVERA 
 

3.445 1.758 1.687 

LEVANTE NORTE 
 

8.666 4.427 4.239 

LEVANTE SUR 
 

4.908 2.578 2.330 

LOS VÉLEZ 
 

1.304 647 657 

MÁRMOL 
 

1.630 846 784 

PONIENTE 
 

1.898 946 952 

RIO NACIMIENTO 
 

728 377 351 

SALIENTE 
 

2.898 1.494 1.404 

TOTAL 
 41.839 21.550 20.289 
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4. POBLACIÓN EN LAS Z.T.S. DE LA DIPUTACIÓN DE 
ALMERÍA: PERSONAS MAYORES DE 65 AÑOS 

PERSONAS MAYORES DE 65 AÑOS, DETALLE POR MUNICIPIOS 
 

MUNICIPIO 
 

POBLACIÓN MAYOR DE 65 AÑOS 

ABLA 358 

ABRUCENA 351 

ALBANCHEZ 297 

ALBOLODUY 193 

ALBOX 2.449 

ALCOLEA 208 

ALCÓNTAR 193 

ALCUDIA DE MONTEAGUD 41 

ALHABÍA 139 

ALHAMA DE ALMERÍA 718 

ALICÚN 57 

ALMÓCITA 43 

ALSODUX 41 

ANTAS 629 

ARBOLEAS 1.904 

ARMUÑA DE ALMANZORA 82 

BACARES 105 

BALANEGRA 355 

BAYÁRCAL 72 

BAYARQUE 73 

BÉDAR 405 

BEIRES 53 

BENAHADUX 582 

BENITAGLA 25 

BENIZALÓN 83 

BENTARIQUE 86 

BERJA 1.935 

CANJÁYAR 387 

CANTORIA 1.082 

CARBONERAS 1.343 
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PERSONAS MAYORES DE 65 AÑOS, DETALLE POR MUNICIPIOS 
MUNICIPIO 

 
POBLACIÓN MAYOR DE 65 AÑOS 

CASTRO DE FILABRES 38 

CHERCOS 83 

CHIRIVEL 484 

CÓBDAR 57 

CUEVAS DE ALMANZORA 2.410 

DALIAS 785 

ENIX 137 

FELIX 154 

FINES 341 

FIÑANA 497 

FONDÓN  251 

GÁDOR 525 

GALLARDOS, LOS 931 

GARRUCHA 1.385 

GÉRGAL 224 

HUÉCIJA 118 

HUÉRCAL DE ALMERIA 1.325 

HUÉRCAL-OVERA 3.619 

ILLAR 114 

INSTINCIÓN 121 

LAROYA 40 

LÁUJAR DE ANDARAX 385 

LÍJAR 126 

LUBRÍN 558 

LUCAINENA DE LAS TORRES 158 

LÚCAR  200 

MACAEL 1.030 

MARÍA 378 

MOJÁCAR 2.255 

MOJONERA, LA 840 

NACIMIENTO 126 

OHANES 189 

OLULA DE CASTRO 61 

OLULA DEL RÍO 1.063 
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PERSONAS MAYORES DE 65 AÑOS, DETALLE POR MUNICIPIOS 
MUNICIPIO POBLACIÓN MAYOR DE 65 AÑOS 

ORIA 750 

PADULES  153 

PARTALOA 440 

PATERNA DEL RÍO 112 

PECHINA 556 

PULPÍ 1.355 

PURCHENA 332 

RÁGOL 108 

RIOJA 217 

SANTA CRUZ DE MARCHENA 71 

SANTA FÉ DE MONDÚJAR 98 

SENÉS 94 

SERÓN 587 

SIERRO 102 

SOMONTÍN 135 

SORBAS 675 

SUFLÍ 46 

TABERNAS 741 

TABERNO 287 

TAHAL 112 

TERQUE 112 

TÍJOLA 703 

TRES VILLAS, LAS 173 

TURRE 1.020 

TURRILLAS 70 

ULEILA DEL CAMPO 253 

URRÁCAL 104 

VELEFIQUE 106 

VÉLEZ-BLANCO 557 

VÉLEZ RUBIO 1.543 

VERA 2.517 

VIATOR 673 

ZURGENA 1.013 

TOTAL 
 51.112 
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POBLACIÓN MAYOR DE 65 AÑOS, DETALLE POR Z.B.S.S                                         
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA 

 
POBLACIÓN MAYOR 65 AÑOS 

 
Z.B.S.S 

 
TOTAL HOMBRES MUJERES 

ALPUJARRA 
 4103 1827 2276 
ALTO ALMANZORA 
 3725 1744 1981 
ALTO ANDARAX 
 2703 1171 1532 
BAJO ANDARAX 
 3976 1805 2171 
FILABRES-ALHAMILLA 
 2954 1390 1564 
HUÉRCAL-OVERA 
 3619 1651 1968 
LEVANTE NORTE 
 6911 3326 3585 
LEVANTE SUR 
 7339 3648 3691 
LOS VÉLEZ 
 2962 1352 1610 
MÁRMOL 
 3056 1434 1622 
PONIENTE 
 1131 571 560 
RIO NACIMIENTO 
 1790 862 928 
SALIENTE 
 6843 3356 3487 
TOTAL 

 
51.112 24.137 26.975 
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